
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA
POLIZIA LOCALE

CIG:

COMUNE DI CAMISANO VICENTINO
PROVINCIA DI VICENZA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
            Polato Marco

PREMESSO che con decreto del Sindaco nr. 24 del 08.08.2019 vengono conferite
funzioni provvisorie dirigenziali di cui all’art. 107, 2° e 3° comma, del D. Lgs. Nr. 267/2000
e dell’art. 72 dello Statuto comunale, al responsabile del servizio Marco Polato;

VISTO che il bilancio di previsione è stato approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale nr. 68 del 11.12.2019;

VISTI:
l’art. 9, comma 1, lett. a) del D.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni, dalla Legge
n. 102/2009, relativo alla tempestività dei pagamenti nelle pubbliche Amministrazioni;
la Legge n. 136/2010, artt. 3 e 6 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi ai
lavori, ai servizi e alle forniture pubbliche;
il D. Lgs. N. 33/2013 sugli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;
i nuovi principi contabili a cui devono attenersi gli enti sperimentatori previsti dal DPCM
del 28.12.2011 in applicazione del D. Lgs. N. 118/2011;
l’allegato 1 al DPCM di cui sopra, in forza del quale l’impegno è imputato nell’esercizio
finanziario in cui l’obbligazione passiva viene a scadenza;

RICHIAMATO il nuovo codice degli appalti Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.
50, aggiornato con le modifiche introdotte dalla Legge 27 dicembre 2017, n. 205,
dal  Decreto correttivo Decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, pubblicato in Gazzetta
Ufficiale 5 maggio 2017, n. 103, e dal Decreto legge 24 aprile 2017, n. 50, convertito, con
modificazioni, dalla Legge 21 giugno 2017, n. 96;

PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 236 in data 04.06.1996
era stata istituita una convenzione tra il Comune di Camisano Vicentino e la Parrocchia di
San Nicolò per l’installazione di antenne per impianti ricetrasmittenti sui campanili della
Chiesa e che la durata di tale convenzione era stata fissata pari a dieci anni (1996/2006),
rinnovata per ulteriori dieci anni (2006/2016) con deliberazione di Giunta Comunale n. 91

Oggetto:
IMPEGNO DI SPESA PER INDENIZZO ANNUALE SERVITU' ANTENNE SU
CAMPANILI - ANNO 2020

DETERMINAZIONE - POLIZIA LOCALE n.14 del 30-07-2020

Pag. 1 di 5

Registro Generale N. 516 del 30-07-2020

http://www.altalex.com/documents/news/2017/10/16/legge-di-bilancio
http://www.altalex.com/documents/news/2017/10/16/legge-di-bilancio
http://www.altalex.com/documents/news/2017/10/16/legge-di-bilancio
http://www.altalex.com/documents/news/2017/10/16/legge-di-bilancio
http://www.altalex.com/documents/news/2017/10/16/legge-di-bilancio
http://www.altalex.com/documents/news/2017/10/16/legge-di-bilancio
http://www.altalex.com/documents/news/2017/05/08/codice-appalti-decreto-correttivo
http://www.altalex.com/documents/news/2017/05/08/codice-appalti-decreto-correttivo
http://www.altalex.com/documents/news/2017/05/08/codice-appalti-decreto-correttivo
http://www.altalex.com/documents/news/2017/05/08/codice-appalti-decreto-correttivo
http://www.altalex.com/documents/news/2017/05/08/codice-appalti-decreto-correttivo
http://www.altalex.com/documents/news/2017/05/08/codice-appalti-decreto-correttivo
http://www.altalex.com/documents/news/2017/05/08/codice-appalti-decreto-correttivo
http://www.altalex.com/documents/news/2017/04/26/manovra-correttiva-il-decreto-in-gazzetta
http://www.altalex.com/documents/news/2017/04/26/manovra-correttiva-il-decreto-in-gazzetta
http://www.altalex.com/documents/news/2017/04/26/manovra-correttiva-il-decreto-in-gazzetta
http://www.altalex.com/documents/news/2017/04/26/manovra-correttiva-il-decreto-in-gazzetta
http://www.altalex.com/documents/news/2017/04/26/manovra-correttiva-il-decreto-in-gazzetta
http://www.altalex.com/documents/news/2017/04/26/manovra-correttiva-il-decreto-in-gazzetta
http://www.altalex.com/documents/news/2017/04/26/manovra-correttiva-il-decreto-in-gazzetta
http://www.altalex.com/documents/news/2017/05/31/manovra-correttiva


del 23.05.2016, e successivamente per altri dieci anni (2016-2026) con deliberazione di
Giunta Comunale n. 222 in data 19.10.2016;

RITENUTO pertanto, alla luce della disponibilità concessa dalla Parrocchia di San
Nicolò, di riconoscere un indennizzo annuale per la servitù delle antenne con valore
forfettario di € 1.000,00 (mille/00) annui;

RITENUTO pertanto congruo il riconoscimento dell’indennizzo di cui sopra nell’anno
corrente 2019 per un totale di € 1.000,00 (mille/00);

DATO ATTO che il presente provvedimento, con riferimento al controllo preventivo
di regolarità amministrativa e contabile, è stato predisposto nel rispetto di quanto previsto
dall’art. 7, commi 4 e 7, del regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione
del C.C. n. 5 del 31.01.2013;

DETERMINA

DI IMPEGNARE la somma di € 1.000,00 per l’indennizzo annuale a titolo di
indennità per la servitù delle tre antenne sul campanile della chiesa, alla Parrocchia di San
Nicolò nella persona del Parroco pro tempore Zilio Don Claudio, come sotto specificato:

IMPORTO CAP/ART CODICE CONTO
FINANZIARIO

ANNO DI
IMPUTAZIONE

€ 1.000,00 1800 1.03.02.05.000 2020

DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria a liquidare il predetto importo di € 1.000,00
(mille/00) a favore della Parrocchia di San Nicolò, nella persona del Parroco pro tempore
Zilio Don Claudio, relativamente all’anno 2020.

DI DARE ATTO:
che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del
D.L. n. 78/2009, convertito nella Legge n. 102/2009;
che tutti i pagamenti a favore della ditta saranno effettuati tramite bonifico
bancario/postale su apposito conto corrente dedicato indicato dallo stesso,
come previsto dalla Legge n. 136/2010, previa verifica della regolarità del
servizio/fornitura prestato e nei limiti dell’impegno di spesa assunto con il
presente provvedimento;
che si procederà agli obblighi di pubblicazione degli atti ai sensi degli artt. 26 e
27 del D. Lgs. n. 33/2013 (amministrazione trasparente);
di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente
determinazione, non vi sono altri riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell’art. 49 del D.
Lgs. n. 267/2000, come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012.

DETERMINAZIONE - POLIZIA LOCALE n.14 del 30-07-2020

Pag. 2 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
POLIZIA LOCALE

(F.to POLATO MARCO)

_______________________________

DETERMINAZIONE - POLIZIA LOCALE n.14 del 30-07-2020

Pag. 3 di 5



VISTO DI COMPATIBILITA’ DEI PAGAMENTI

Ai sensi dell’art. 9, comma 1 lettera a) numero 2 del D.L. 78/2009, convertito con modificazioni
in L. 102/2009, si dà atto che il programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione degli impegni
di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica.

Camisano Vicentino, lì   _30-07-2020_
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(F.to POLATO MARCO)
_____________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(4° comma art. 151 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267)

Il presente impegno di spesa - annotato al n.   599 / 2020 - viene assunto a carico del Cap.
1800 “CONSULTAZIONI MOTORIZZAZ., CANONI PONTE RADIO, ECC.”, cod. U. 03.01-
1.03.02.05.999, del bilancio 2020 che ha la relativa copertura finanziaria.

Camisano Vicentino, lì   _24-08-2020_
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

(F.to PIEROBON  MATTEO)
_____________________________

DETERMINAZIONE - POLIZIA LOCALE n.14 del 30-07-2020

Pag. 4 di 5



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo On Line di questo Comune al n. 986
Reg. Pubb. per giorni  15 a partire dalla data odierna.

Camisano Vic.no, lì 25-08-2020
IL MESSO COMUNALE
(F.to Fiscato Fabio)

_____________________________

=======================================================================
Copia conforme all’originale informatico

Camisano Vic.no, lì _________________
L’INCARICATO

_____________________________
=======================================================================

DETERMINAZIONE - POLIZIA LOCALE n.14 del 30-07-2020

Pag. 5 di 5


